2

[image: image1.png]

Глава Артемовского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от                                                                                                                  №
О внесении изменений в Положение о комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Артемовского городского округа
В соответствии с Постановлением Правительства Свердловской области от 17.02.2022 № 121-ПП «О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Свердловской области», руководствуясь статьей 28 Устава Артемовского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Артемовского городского округа, утвержденное постановлением главы Артемовского городского округа от 05.02.2021 № 3-ПГ «Об утверждении Положения о комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Артемовского городского округа», следующие изменения:
1.1.  пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Артемовского  городского округа (далее - Комиссия) является координационным органом, образованным для организации взаимодействия территориальных органов (подразделений) федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Свердловской области, расположенных на территории Артемовского городского округа, органов местного самоуправления Артемовского городского округа, а также организаций, осуществляющих деятельность на территории Артемовского городского округа (далее - организации) и общественных объединений, расположенных на территории Артемовского городского округа, в целях реализации на территории Артемовского городского округа единой государственной политики в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера  (далее - чрезвычайные ситуации), обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах.»;
1.2. подпункт 6 пункта 6 изложить в следующей редакции:

«6) создавать постоянно действующий оперативный штаб при комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Артемовского городского округа, определять его состав, полномочия и порядок работы;»;

1.3. абзац девятый пункта 9 после слов «руководителей структурных подразделений и отраслевых (функциональных)» дополнить словом «территориальных»;
1.4. пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12. Решения Комиссии оформляются в виде протоколов, которые подписывает председательствующий на заседании Комиссии.

Решения Комиссии доводятся до исполнителей и заинтересованных организаций в виде выписок из протоколов заседаний Комиссии не позднее 5 рабочих дней со дня заседания.

Решения Комиссии, принимаемые в соответствии с ее компетенцией, являются обязательными для исполнения структурными подразделениями, отраслевыми (функциональными) и территориальными органами Администрации Артемовского городского округа, органами местного самоуправления Артемовского городского округа, предприятий, организаций и общественных объединений, находящихся на территории Артемовского городского округа.»;

1.5. пункт 15 изложить в следующей редакции:

«15. В зависимости от обстановки и в соответствии с решением Губернатора Свердловской области, главы Артемовского городского округа Комиссия может работать в режимах повседневной деятельности, повышенной готовности или в режиме чрезвычайной ситуации.».

          2. Постановление опубликовать в газете «Артемовский рабочий», разместить на Официальном портале правовой информации Артемовского городского округа (www.артемовский–право.рф) и на официальном сайте Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Артемовского городского округа                                         К.М. Трофимов